del sector, que en cada moment siguin d’aplicació, normes que s’indiquen a títol orientatiu i no 
limitatiu, en el projecte d’obres regulador d’aquest contracte.

El Valor Estimat del Contracte (VEC):

El valor estimat del contracte, entès com a despesa màxima estimada, és de 82.625,32 € 
(vuitanta-dos mil sis-cents vint-i-cinc euros amb trenta-dos cèntims) IVA exclòs. 

El VEC, de conformitat amb els articles 99.2, 101.5 i 116.2 de la LCSP, s’ha calculat de la 
manera següent:

Concepte         Base imposable
Pressupost base de licitació 82.625,32 €
Pròrrogues del contracte 0 €
Supòsits de modificació previstos en el PCAP 0 €
Prestacions addicionals (article 168.e de la LCSP) 0 €
Total 82.625,32 €

Pressupost base de licitació (PBL):

El pressupost base de licitació, entesa com a despesa màxima compromesa, és de 99.976,64 € 
(noranta-nou mil nou-cents setanta-sis euros amb seixanta-quatre cèntims), IVA inclòs, dels quals 
82.625,32 € (vuitanta-dos mil sis-cents vint-i-cinc euros amb trenta-dos cèntims) corresponen a 
la base imposable i 17.351,32 € (disset mil tres-cents cinquanta-un euros amb trenta-dos 
cèntims) corresponen a l’IVA %.

El pressupost base de licitació, de conformitat amb 100 de la LCSP es desglossa per costos 
directes i indirectes de la manera següent:

Concepte Import
Costos directes (Salarials / Seguretat Social /

[...]

prescripcions tècniques i coordinació empresarial per a la contractació obres arranjament de 
l'edifici i entorn exterior de Can Salamó – Fase 3 del projecte bàsic i executiu per la rehabilitació 
de l’edifici dit ‘‘Can Salamó’’.

Segon.- AUTORITZAR la despesa per l’import màxim estimat de 99.976,64 € (noranta-nou mil 
nou-cents setanta-sis euros amb seixanta-quatre cèntims) IVA inclòs, a càrrec de les aplicacions 
pressupostàries i projectes pressupostaris següents: 

 Aplicació pressupostària 6001.33405.6320001 (RTDG. Adequació Can Salamó), projecte 
pressupostari 2025/4/6001/1 – RTDG.